
DETERMINAZIONE
N. 16  DEL 15/01/2019

 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO : CIG  Z5B26A0B3D  -  FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  DI  GHIAINO  DA 
DESTINARE  ALL'AREA  GIOCO  DEL  PARCO  URBANO  DI  PIAZZA  DON 
MORARA. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

Richiamata la determinazione di questo servizio n. 354 del 18/06/2018 con la quale, in seguito a 
procedura  negoziata  tramite  la  piattaforma  telematica  START,  si  è  provveduto  ad  affidare  all'impresa 
Euroform K. Winkler con sede in Campo Tures (BZ) Via Dr. Daimer n. 67 C.F. e P.IVA 00123870214 
l'”Intervento di sostituzione dei giochi nei parchi urbani di Piazza Don Morara, Piazza Nardini, Piazza  
Serafini e Via Cellini” per l'importo di € 39.990,00 oltre iva di legge  per € 8.797,80 e così per complessivi 
€ 48.787,80;

Rilevata, durante l'intervento suddetto, da parte dell'impresa la necessità di predisporre del ghiaino 
alla base di un gioco installato nel parco urbano di Piazza Don Morara;

Visto l'art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 secondo cui le amministrazioni pubbliche di 
cui all’art.  1 del D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 e quindi anche i  Comuni,  per gli  acquisti  di beni e servizi di 
importo inferiore a € 1.000,00 possono far acquisti autonomi senza ricorso al MEPA. o ad altri strumenti 
informatici.

Visto l'art.37, comma 1° del Dlgs.50/2016;

Visto l'art.36 comma 2 lett.a) del Dlgs. 18/04/2016 n.50 che prevede l'affidamento diretto per importi 
inferiori a € 40.000,00;

Viste le linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n°4 in attuazione del D.lgs.18/04/2016 
n.50 dove individua i principi comuni per l’affidamento e l’esecuzione di lavori per importi inferiori a Euro 
40.000,00.

Visto in particolare le seguenti motivazioni e modalità:
- perseguire il principio di economicità e efficacia rispetto al conseguimento dello scopo e dell’interesse  
pubblico; 
- perseguire tempestività in modo da non dilatare la durata del procedimento di selezione dell’operatore in  
assenza di obiettive ragioni;
-  perseguire  il  principio  di  proporzionalità  e  adeguatezza  dell’azione  rispetto  alle  finalità  e  all’importo  
dell’affidamento;
- selezionare gli operatori fra micro, piccole e medie imprese verificando la rispondenza alle reali esigenze  
dell’amministrazione;

Considerato che  per l'importo presunto della suddetta fornitura  inferiore a € 1.000,00 si è ritenuto 
opportuno, per le motivazioni sopra espresse  ed anche a seguito di un ottimo grado di soddisfazione ottenuto 



nel  contratto  precedente,  rivolgersi  all'operatore già aggiudicatario della fornitura  con posa in opera dei  
giochi sopra richiamati;

Visto che allo scopo la ditta Euroform K. Winkler ha rimesso un preventivo di spesa per la fornitura  
e posa del ghiaino da installare nel parco urbano di Piazza Don Morara di € 625,00 oltre iva 22% per € 
137,50 e così per complessivi € 765,50;

Ritenuto l'offerta congrua e conveniente per questa amministrazione si affida alla ditta suddetta  la 
fornitura e posa di ghiaino per  un  importo di € 625,00 oltre iva 22% per complessivi € 762,50;

L'impresa emetterà  la fattura elettronica emessa ai sensi della L. 24/12/2007 n. 244  la quale verrà vistata per 
regolarità ai sensi dell'art.184  del D.Lgs.267/00 dal responsabile dell'Ufficio:

La fattura  dovrà  riportare il n. CIG  Z5B26A0B3D e dovrà essere intestata a :
Comune Montelupo Fiorentino
Viale Cento Fiori, 34
50056 Montelupo Fiorentino 
C.F. 00614510485
mail: comune.montelupo-fiorentino@postacert.toscana.it
CODICE UNIVOCO DELL’UFFICIO LT9T8F

Dato atto che 

- la società   dichiara che le somme ricevute in conto o a saldo del presente appalto saranno riscosse  previo  
bonifico sul conto corrente, dedicato alle commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136, 
i cui estremi  con tutti i dati necessari all’esecuzione del bonifico e l’indicazione delle generalità e del codice 
fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, saranno comunicati al servizio finanziario della stazione 
appaltante. Tale comunicazione sarà considerata valida fino a diversa comunicazione.

- la società  si assume, a pena di nullità assoluta del presente contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi  
finanziari previsti dalla legge 136/2010 e si obbliga altresì a porre la stessa clausola, sempre a pena di nullità  
assoluta del relativo contratto, negli eventuali contratti sottoscritti con subappaltatori e/o subcontraenti della 
filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate dal servizio  oggetto del presente contratto.

- L’inadempimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria e l’inadempimento al divieto di eseguire 
transazioni finanziarie senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane Spa, comporta l’immediata ed 
espressa risoluzione del contratto.

Si dà atto che  il “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’art. 54 del D.Lgs. 30/3/2001 n. 165”di cui al DPR 62 del 16/04/2013 e il”Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici dell’amministrazione comunale di Montelupo Fiorentino”di cui alla Delibera GC n.101 
del  19/12/2013,  sono  visibili  sul  sito  del  Comune  di  Montelupo  alla  sezione  trasparenza  :  
http://www.comune.montelupo-fiorentino.fi.it/index.php/trasparenzavalutazione-menu/502-disposizioni-
generali/atti-generali/1857-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici

Visto che l'impresa è  in regola con il Durc;
Visto la delibera CC n.56 del 28/12/2018 che approva il bilancio di previsione 2019-2021
Visto il D.Lgs 50/2016
Vista la L.136/2010 sulla tracciabilità finanziaria;
Visto il D.Lgs 267/2000;
Visto il decreto del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 con il quale si nominano i responsabili dei Servizi; 
Considerato che il PEG 2019/2021 è in corso di redazione ma il presente atto risultqa necessario al corretto 
svolgimento del servizio e rientra negli obiettivi gestionali già delineati ed approvati nel PEG 2018/2020;

Dato atto che la presente determina è esecutiva con l'apposizione da parte del responsabile competente, del 
parere  favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti digitalmente ai sensi l'art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000 e successive modificazioni e integrazioni.

DETERMINA

1. Di affidare per i motivi espressi in premessa e che qui si richiamano ad ogni effetto alla ditta  P 
Euroform  K.  Winkler  con  sede  in  Campo  Tures  (BZ)  Via  Dr.  Daimer  n.  67  C.F.  e  P.IVA 



00123870214  la fornitura con posa in opera di ghiaino da destinare al parco urbano di Piazza Don 
Morara per  un  importo di € 625,00 oltre iva 22% per complessivi € 762,50;

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 762,50 trova  la seguente imputazione:

Mis 09 - Prog.02 - Tit.1 - Macr. 03 - cap. 471/01  “Manutenzione verde pubblico” del Bilancio 2019;

3. Di provvedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell' art.184 del D.Lgs.267/2000 entro 60 gg. dal  
ricevimento della fattura elettronica;

4. Di dare atto che la presente determinazione verrà inviata per presa visione all’impresa;

5. Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 29, 1° comma., 2° periodo, del D:Lgs. 
50/2016 dovrà essere pubblicata entro due giorni dalla sua adozione  sul sito internet del Comune, quale 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”

6. Il   sottoscritto   infine,  dà  atto  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  14,  comma  2°,  del  D.P.R. 
16/04/2013 n. 62, di non aver stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente, con l'impresa  su indicata.

7. Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella in  
calce che ne forma parte integrante e sostanziale.

                                                                                                                   
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Vinci Giovanni / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  Geom. Vinci Giovanni

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2019 16642 I 09021.03.47101 EUROFORM K. WINKLER SRL 762,50


	CIG Z5B26A0B3D - FORNITURA E POSA IN OPERA DI GHIAINO DA DESTINARE ALL'AREA GIOCO DEL PARCO URBANO DI PIAZZA DON MORARA. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA
	DETERMINA

